
KONTRATE PUBLIKE KORNIZii
622-24-5210 -t - t- I /C I 490

KUvENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njEren anE;

dhe

N.P.T. " Burimi ", p.n, SOPI, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne angn tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate
publike p€r fumizim me:

J'urnizim me l€nde djegEse dru dhe pelet per ngrohje per nevojat e Instituciooeve Arsimore tE Komun6s s0

Prizrenit p€r vitir shkollor 2024 2025 numer identifikues: 622-24-5210-l-l-l

Ncni I Lenda

I .l Lenda e kontrate publike kornize eshte tg kijoj kushtet, duke perfshir€ Cmimet dhe negullat e implementimit
per dorezimin e mallrave nE vijim:

Furnizim me l6rde djeg6se dru dhe pelet pdr ngrohje pEr nevojat e lnstitucioneve Arsimore t€ KomurEs s€

Prizrenit p€r vitin shkollor 2024 2025

Grupi

I Furnizim me lEnd€ djeg€se dru p€r ngrohje per oevojat e Inslituciotreve
Arsimore t0 KomunEs sO Prizrenit per vitin shkollor 2024 2025

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qg Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshird ne kete kontrate, tenton te bleje anikuj ne baze t€
kesaj kontrate publike korniz€, duhet qe te dergoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per

furnizim me sasit€ e tyre perkatgse.

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane yetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Neninl.l eshte 0anE) i/te detyruar te perdorayin kete marreveshje komize sa here qe te
prokurojne malleratd permendura ne I .1. .

1.4 Kontrata hynd nd fugi me24.09.2024 dhe perfundon ne daten23.09.2025

\eni 2 Kushtet e dirgesds

dite nga koha e leshimit tE urdher blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dorezimit td fumizimit do tejete [Shkollat e KoInuo6s sO Prizreenit.

2.3 lnkotermi I zbatueshdm do tejete DDPI (D6rgesat e Detyres te Paguara)

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet tE dor€zoje nje certifikat€ te origiines s€ fumizimeve, me sd voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohsh6m tE furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ketg si rezultat nd€rprerjen e
kontrates

3.2 Origjina e mallrave do te p€rcaktohet sipas Kodit le Doganave tE Bashkesise Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marrEveshjeve nd€rkombetare te cilat i ka n€nshkruar vendi nE fialE.

| 7 DDP - D€rgesat e Detyres le Paguara -lncoterms 20 I O Dhoma Nderkombelare e Tregrisd

2.1 Alhti kohor p€r dor€zim do te jete
Kontraktues.



I ) [sheno njeren]

[Qmimet per rjesi jane fikse dhe nuk do ti ngnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura ngn kCte kontratg
kornizd] ase

[Cmimet pgr njesi te referuara ng Nenin 4. I te lane permendur i nenshfohen ndyshimeve ne vijim fshono indeksirt
upo btuintin tjelir pilr rregullimin e gmimeveJ.

\ rni {( mirri

1.1 (nrinrct njEsi tar lunl izinle\ e jaoa paraqitur nc Ot'cn€n t'inanciare. Lista c (ntimir e paraclilur nga lumizuesi.
\ lera totale indikati\L- e kontrates eshte l2lJ9{.00 € (njiqiod e njdzet e njc miji e treqind e n€ntEdhjet€ e katEr
euro).. Dcrir inri i lejuar nga r Icra totale indikatirc €sht€ - - .10 oo e r leres sa p€rgiithshme te kmontrates .

J.2 (rnimi i pdrmendur nC Nenin -l.l m0 sipcr duhet tejete e !etnrja pagesii qtj Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontratEs publike komizE.

l.l Pagesat do te bdhen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshnre dhe"osc te Veqanta te Kontrates

\cni 5 Rcndi i pdrpartsis. sd dokunentc\ c tE kontratis

5.1 Kontrara pitrb[h'"'t nga dokumentct nd !ijim

(a) Kontrata Publike Komizd:
(b) Kushtet e VeQanta te Kontrates:
(c) Kushtet e Pergjithshme tE Kontrates;
(d) Tenderi i Fumizuesit. duke pdrfshirE Specifikimet Teknike
(e) Oferta financiare (Lista e qmimeve):
(0 Urdhitr blerja;
(g) [shtno |do dispo.iti tjeftt E dosjes se knderit].

5.1 Dokunrcnter e ndqshme qt e pcrbEjnit kontratgn konsidcrohct se shpjegojne njera tjetren: dhe nC rasrc re
paqartesise ose di\crgjencEs, ato duhet te lcxohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilinjane dhene me siper.

\('ni6 hr)llrunikinrel

6.1 td gjitha komunikimct mc shkrinr qe kana tc bejne me kctd Kontrate ndernrjet Autoritetit Kontraktues. nga
njilra and dhe Fumizuesit nga ana tjet€r duhet re cekin ritullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimir dhe
duher te ddrgohen nre poste. faks. email ose te dorezohen pcrsonalisht.

6.1 ilese pcrsoni qe dergon komunikatdn kdrkon vertelim tC pranimit te saj. ai duhet ta thote kerd n€ komunikatEn e

tij. Sa hcrti qL\ ka afat te t'undit per pranimin t' komunikatds me shkrim. ddrgucsi duhet tC kerkoje vertoim tc
pranimil rC konunikatas se tij. -\'e rC gjitha rasret. ddrgucsi duher t'i manE te giitha masat e nevojshme pdr tE

.irunrar prarrinrin c lolnunikimit te lij.

6.3 Kudo t1c nl kontrate parashikohet dh€nia e ndonie nioliimi. p€lqinri. miratimi. cenitlkate, ose rcndinri, pdrrr,g
n0sc spc'cifikohet ndrlshe nC njoliimin c' till3. piilqinr. miratin. cenifikald apo vcndim do lE jetE nC fornre td
shkruar dhe tialtt "njolioj". "vlrtctoj!". "nriratoj" ose"rendosE "do t€ shenohen ne perputhje me rrethanat. \-donjE
nriratim. pajlim. c!'nillkate osc vendimi i rille nuk duhct lE nrbahct apo ronohet pa arsle.

6.-l Kjo kontrate eshtd pcrgatitur nt siuhcl
nji' origj inal plr [iurnizucsin.

2 in nE tri origjinalc.. dy.' origjinale pCr r\utoriretin Kontraktucs dhe

1B qrh" do te lete gjuha e pardorur nqa ana e lencleruesit ne kele tender
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Kt sHl'E l E Vh( A\T.\
622-2J-521()- I -I -ll( l J90

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme
te Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit

Plani
dinam ik
realizimit
Mbikqyrja
dhe
inspektimi

Lisji
zbatueshem
dhe gjuha

Nr.
Nenit

2.1

Furnizimet do td p6rfundojn6 brenda 12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi td kontratds

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksionr
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

Mbikqyres i drejtpdrdreit i menaxherit te kontratds do t6
jetd Luljeta Vesela,i Gutai Drejtoreshd nd Drejtorin6
e Arsimit dhe Shkenc6s

Menagjer i proiektit: Jahja Baca Ecc ne DASH

Gjuha e perdorur do te lete gjuha Shqipe

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 ()lr vleres se kontrates
me vlefshmdri prei 

-l3-muai

-l
91

Siguria

ekzekutimit
e

Sigurimi

Programi
ekzekutimit

Tatimet dhe
:marreveshjet

idoganore

12 1

lncotermi iaplikueshdm 6shte DDP (Delivery Duly Paid)

N/A

DDP (Delivery Duty Paid)

101

11

131
Patentat
licencat

dhe N/A

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icilil
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise tel
percaktuara ne specifikimin teknik

Cil6sia
furnizrmeve

e
18.2

--

ll



192lnspektrmi dhe
testami

lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pdrgjithshme ne adresat er
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

SAgePa

mDorez

20 I Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem nd baze td shumes se vleres se nje Urdher Blerje

autoriteti kontraktues.
Furnizuesj do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin nd destinacion. Furnizimet duhet te paketohen nd
menyre qA te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

Dergesat do td behet brenda _dit6ve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet nd nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues ehgne-e remte 8:00- 16:00

24 1 [sheno periudhen e garancionit]

N

Ncni ,12 J2.l Palet do fi htjnc te gjilha perpjckjet per le zgjidhur ne nlenlre
nriqesore rc &iitha mosmarrc\eshjct qd mund l€ ndodhin ndermjet t)rc. Sapo te
shfaqct ndonj!' mosmarrEreshjc. Paldt do ta lajm€rojne njdra tjetrEn me shkrim frcr
pozit!'[ e t]rc nd mosnrarrlveshje dhe per ndonjd zg;idhje qe ata konsiderojne se

cshlt c mundshnlc. Ntse cilado Paltr e sheh lf dobishmc. pal!'l do le takohen dhc lc
Ilundohcr ta rgiidhin nlosnla&'\'eshjen. I'ala do lt i pcrgiigicl kgrkests p!'r zgjidhjc
nriqEsore hrenda l5 dtCsh pas kerkcses. Pcriudha maksimalc qdjcpet pEr arritjcn c

ki:saj zgjidhjcir, do t!'jcte l0 dite nBa fllimi i procedurds. Nesc'pi)rpjekja p€r ti
arritur zgjidhjc rniqCso.c dcshton ose ncse Pala dtshton te pergrigicl me kohg ndaj
kurkcsalc pcr zgjidhjc. tir dlja palel do l.- jcna' lt' Iira le lazhdojne nd lazen e

ardhshnle la proccdurcs se zgiidhjes sE mosnrarri)r'eshjes dukc c Iajmi:ruar tjelrln.

32 1 ll.l Ntsc nLrk mund ti arrihcl zgiidhic hrcndr 30 dittsh nga tillimi iprocedures
miqelorc pc, zgjidhje rg mosmilne\ e:ih.ies. secila pale mund le kerkoje

a) ose \endim nga gi)qi:

b) kurdo qc palit pajtohcn rcndin arbilrimi n!'paitim nte KVK.

i3.l l'ara nenshkrinrit te kontrates pali:l duhet ts \cndosin pCr men)ren c zgiidhjci
sc m osmarrar cshj c s. gi! kara apo arhirrimi.

rgesaod

Obligimet e
gara ncion it

Zgjidhja
miqesore
mosmarrevesh
ES

Zglidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
glyqasore

3 2

)

25.1 N/A

: te vlefshme te leshuar nga

Sherbimet pas
shitjes 

i

l



\l 1-OltlI'ETl K0\TIt.\l\Tl l.s

KT VENI)l KON{L'\.{L I PRIZITENI'l'. I{errzi Adcrnr.i. -20(100. I'RI7-RE\

Zvrtari pErgiegies i prokurimit;

Nr i Prokurimit: 622-2{-52 1 0- l - l - l

0P}-IT,\1'0R EKO\O\IIK :

Ernri i konrpanise dhe adresa c plote: N.P.T. " Burimi ". p.n. -. SOPI. Kosori

E-rnail : nptburimifdlive.com

Personi kontaktues: Fazli Beqiraj

Telefoni: 044149548

Fari: jo

Numri tlskal : 600069107

(;rup i operatorilc ekonontik rnlsc rrplikohclr

3866 Formular r dordzimit le tender(



FORVIT,L.\R PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa l. Fornrulari i Tenderit

Numdr tt l'roku rimit: 622-2{-5210-l-l-l

Titulli i k()tltratEs: Furnizim nre lind0 djr:gdsc dru dhe pelet p€r'ngrohje pcr nelojat e

Institucionele Arsitnorc tC Komunats str Prizrcnit pir vitin shkollor 2021 2025

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te tieses per te tenderuar pdr kontraten e nesiperme. ne. Ie poshte
ndnshkruarit, deklaro jm€ qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojme dispozitat e

sai ne teresi. pa rezen inr ose kufizinr.

2. Ne ofrojm€ te dorgzojme. n€ pajtirn nre kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura.
pa rezerve apo kufizim:

I Furnizim ure l6ntld dicg0sr: dru l)itr ngrohje per rrcvoiat e Instituci{}ne\e Arsirlrore tii
Konruniis s! I'rizrcnit per ritin shkollor'202{ 2025

3. (nrinri rotal i(cndcrit i'shta':

I 2 t,J9.1.00 El-lR

Dht n0 f'f alt lshano gnrimin e tender ne.fiale Eurol

{. K} tender eshte valid per njo periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorEzim t€

tenderEvc.

5. N€se tenderijone pranohet. ne marrim p€rsiper le sigurojme nje siguri ta ekzekutimit para

ngnshkrim it te kontrates

r 6. Ne c hEjrn[ kete kerkese. per kate tendcr lslrno ttunrin ,'liL's.;.t. ncic uplikohetl si partner ne

konsorcium te udha'hcqur nga lr/rerrr, enrin e utlhehaqesit]. Ne kontirmojmE qe nuk j!'mi duk!'
tenderuar pirr re qigjten kolrtrate nre ndonjl lbnrular tietgr. Kont'irmojme- si partner ne konsorciunr. se

rc giithe pannerel. bashkerisht dhe \.eq e \ cq. jane te deq ruar nre lig p€r realizim te kontratcs: se

panneri kryesor eshte i autorizuar tc obligojE dhc tE marre udhgzime per secilin an€tar dhe ne emer te
secilit anehr qE realizinri ikontrates. duke pdrfshire edhe pagesat. eshte pergiegicsia e partnerit
kryesor. dhe se te g.iithe pa neret ne nd[rmaricn c perbashkEt konsorciunr janE te obli-qurr le nlbetcn
ne ndErnlarrj!,n c piilbashkL.t kursorcirrnr giatl leri'periudhes sE rcalizirnit le kurlratlls.

7. Ne do ra inlorrrrtlirnd \utoritctir korrtraktncs nrenjEherE n€se ka ndonj€ ndrlshinl ng rredranat e

j nrfsipErnre na'cilendo lazi{ g.iate inrplcmcntinrit td kontratds. Gjithaslrtu ne e dim€ dhe pranoinle qe te
gjitha inl'ornrltat c pasakta os,.' jo te p1111",6 cilarjepen nre qc'llinr ne kEte konkurrim. nrund te kcne si

lezultat pdrlashtinrin tone nga kio dhe nlra konlratat dera te tinancuara nga BKK

L

4866 Formular dordzirnrt te ienderlt



@ e
Republiko e Kosov6t
Repu|kc (.r5f)v-r- Kosovct (i urr'lh, ri',, (;

Komuno e Prlzrenil
Unilino Prlz:en - f'rizEr f,eledilet,

Drejlorio Komunole e Arslmit

APLIKACION

VENDI: lnstitucionet Arsimore 16 Komunes se Prirenil

Emedirni I mollit ':!l IOS C Cmrmi
1

' 2.030.00 €

gjiihsej

V€,rejtje
l. O.E n6 gmim duhel l€ llogorit edhe TVSH-n, bortien, lronsporlin dhe shorritren e dIuve.
Motijo dhe pronimi I kuoliletil lit druve, aipor p6rshkrimil, nd mjelin lronsporlues ngo ono e komlslonil ld
shkoll6r pdrkot6se.
2. Pronimi l:o:ise dhe cilesise se mollil do le behel ngq onq e komisionil ie:hkolles perkolese. prondoj
O.E. erhte lobllguor qe me se poku nje dile me heret le lojmeroje shkollen perkotese per furnizim
(lurnizlml duhet le behel velem glote dileve te punes)

f


